
             ７向陽中第２７４号 

令和８年１月 14日 

向陽中学校に入学予定の 

小学校６年生保護者の皆様 

杉並区立向陽中学校 

校 長 高 津 憲 

杉並区立向陽中学校 新入生保護者説明会のご案内 

 芳春の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことと存じます。小学校の御卒業を迎えるお子様

の健やかな御成長を保護者の皆様とともにお慶び申し上げます。 

 さて、令和８年度に入学予定の生徒の保護者の皆様を対象とした新入生保護者説明会を、下記の通り

行います。つきましては、何かと御多用の折とは存じますが御出席いただき、入学の準備等にお役立て

くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 日 時 令和８年２月 14日（土） 午前 10時 50分から午前 11時 50分まで 
 
２ 場 所 杉並区立向陽中学校 体育館 
 
３ 内 容 
 (1) 校長挨拶 
 (2) 入学式のご案内・入学に向けた準備について 
 (3) 学校紹介 

(4) 質疑応答 
 
４ その他 

 (1) 右の URL（https://forms.office.com/r/46SSgKETXQ）もしくは右の QRコード   

の参加確認フォームにて、２月 10日（火）までに出欠の入力・アンケート 

への御回答をお願いいたします。現時点では他校への進学をお考えの方、当日 

の都合がつかず欠席の方も、向陽中への進学の可能性がある方は、必ずお申し 

込みをお願いいたします。 

 (2) 体調がすぐれない状況がございましたら、無理をなさらずに御欠席ください。その際は学校に御

連絡をください。 

 (3) 区より配布されているアレルギー調査票を必ず御持参ください。受付で回収させていただきます。 

 (4) 進学先が決まりましたら、区教育委員会の「入学予定先確認のお願い」フォームへの登録をお願

いいたします。登録後に変更がございましたら、お手数ですが向陽中学校まで御連絡をお願いい

たします。 

 (5) お車での来校はできません。自転車は西門（体育館に近い門）の付近に駐輪してください。また、

スリッパを御持参ください。 
  (6) ２月 22日（日）13:30～15:30に、本校体育館にて、ミカドスポーツが来校し、体育着等の採寸

を行います。併せてご予定ください。 
 
 
 

【連絡先】 
杉並区立向陽中学校 
副校長 佐藤 哲也 
電話 03-3302-2989 

 


